МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ________________ № _______________

      О внесении изменений в некоторые
       приказы министерства сельского
       хозяйства, торговли, пищевой и
       перерабатывающей промышленности
       Оренбургской области

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства
РФ от 14 июля 2012 года № 717 «О Государственной программе развития
сельского  хозяйства  и  регулирования  рынков  сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Внести  изменения  в  следующие  приказы  министерства  сельского
хозяйства,  торговли,  пищевой  и  перерабатывающей  промышленности
Оренбургской области:

1.1.  В  приложение  к  приказу  от  14.02.2025  № 54  «Об утверждении
порядка  предоставления  субсидий  на  снижение  рисков  в  подотраслях
животноводства»:

подпункты 8 - 10 пункта 11 признать утратившими силу;
пункт 18 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«К заявке прилагается справка-расчет субсидии на возмещение части

затрат  на  уплату  страховой  премии,  начисленной  по  договору
сельскохозяйственного страхования в подотрасли животноводства, по форме,
утвержденной  приказом  министерства, который  размещается  на  сайте
министерства.».

1.2.   В приложение к приказу от 14.02.2025 № 55 «Об утверждении
порядка  предоставления  субсидий  на  снижение  рисков  в  подотраслях
растениеводства»:

подпункты 8 - 10 пункта 11 признать утратившими силу;
пункт 18 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

2

«К заявке прилагается справка-расчет субсидии на возмещение части
затрат  на  уплату  страховой  премии,  начисленной  по  договору
сельскохозяйственного  страхования  в  подотрасли  растениеводства,  по
форме, утвержденной приказом министерства, который размещается на сайте
министерства.».

1.3.  Признать  утратившими  силу  следующие  приказы  министерства
сельского  хозяйства,  торговли,  пищевой  и  перерабатывающей
промышленности Оренбургской области:

-  от  1  февраля  2024  года  №  25  «Об  утверждения  порядка
предоставления субсидии на поддержание доходности сельскохозяйственных
товаропроизводителей в области растениеводства»;

-  пункт 6  приложения к  приказу от 15 февраля 2024 года № 51 «О
внесении изменений в некоторые приказы министерства сельского хозяйства,
торговли,  пищевой  и  перерабатывающей  промышленности  Оренбургской
области»;

-  от  11  марта  2024  года  №  92  «О  внесении  изменений  в  приказ
от 01.02.2024 г. № 25»;

-  от  6  мая  2024  года  №  176  «О  внесении  изменений  в  приказ
от 1 февраля 2024 года № 25».

2. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор-
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области-
министр                                                                                            С.В. Балыкин